

# علت غیبت امام زمان(عج) و بلاها

[box type="shadow"] مسجدهای مقدس جمکران به علت گرفتاری‌ها و بلاها و طولانی شدن غیبت امام زمان(عج) سخنانی بیان نمود که در ادامه مشروح آن می‌آید. [box/]

بسم الله الرحمن الرحيم

دست‌نوشته‌های معارفی امیرمحسن سلطان احمدی(سلطان احمدی دات آی آر): سه شنبه این هفته ۱۹ تیرماه ۱۳۹۷ توفیق شد بعد از زیارت کریمه اهل بیت(ع) در مراسم سه شنبه‌های مسجد مقدس جمکران شرکت کنم که سخنران این هفته حجت الاسلام و المسلمین کاظم صدیقی بود که ایشان درباره علت غیبت امام زمان(عج) و علت گرفتاری‌ها و بلاها سخنرانی نمودند که در ادامه گزیده‌ای از یادداشت‌هایم از بیانات ایشان در ادامه تقدیم شما معارف جویان عزیز می‌گردد.



گزیده بیانات حجت الاسلام و المسلمین صدیقی به شرح زیر است:

حجت الاسلام و المسلمین کاظم صدیقی در جمع زائرین مسجد مقدس جمکران گفت: پروردگار به ما منت گذاشت و از روز اول که بشر را خلق کرد اولین انسان نماینده خدا بود، و این نماینده خدا کسی است که آئینه صفا جمال و جلال خداوند است.

**انواع تعلیم / تعلیم ذهنی و نوری**

امام جمعه موقت تهران با اشاره به دو قسم تعلیم خداوند بیان کرد: خداوند دو قسم تعلیم داد که یک نوع آن تعلیم ذهنی است، انبیاء و

وجود نازنین پیامبر اکرم(ص) معلم هستند و کتاب و قرآن را به ما آموختند تا ما بتوانیم آن را یاد بگیریم و بخوانیم. و ما به وسیله علم و تعلیم ذهنی آن را یاد گرفتیم.

وی به قسم دیگر تعلیم اشاره و اظهار کرد: اما یک علم دیگری هم هست که به تعبیر امام صادق(ع) علم نوری است که این علم با علم ذهنی فرق دارد. که فلاسفه می گویند علم حضوری است و ذهنی نیست، علم وجود است و مفهوم نیست، بلکه حقیقت علم نوری است که خدا به بعضی ها عنایت می کند.

## علم واقعی و چگونگی کسب آن

حجت الاسلام صدیقی تصریح کرد: علم واقعی به کتاب خواندن نیست، به پای درس عالم رفتن نیست، اینها اصطلاحات است و علم به تعلیم گیر انسان نمی آید بلکه علم واقعی نوری است که خداوند در دل هر کسی که بخواهد می اندازد و دل او را روشن می کند و در هر دلی هم این نور علم را قرار نمی دهد.

این استاد حوزوی با مطرح کردن این پرسش چگونه به این علم که نور الهی است برسیم، گفت: اگر دنبال این علم هستید باید حقیقت بندگی را در دل خود جستجو کنید، وقتی به همه بدگویی می کنید، وقتی به همه تهمت می زنید، این دل آلوده است، این دل نجس است دیگر نور در این دل نمی آید؛ لذا باید این دل را اول صاف و پاک کنید و خانه دل را جارو کنید تا آن نور وارد این دل شود.

## کمک از امام زمان(عج) برای پاک شدن قلب

وی ادامه داد: حالا ما می خواهیم این دل را پاک کنیم، این آلودگی ها را از دل بیرون کنیم اما گناهان نمی گذارند ما این دل را پاک کنیم، پس بهتر است از آقا جان امام زمان(عج) کمک بگیریم و بگوییم آقا یک نگاهی به ما بکنید و دل ما را پاک کنید. دنبال یک نگاه رحیمیه امام زمان(عج) باشید که با این نگاه همیشه سایه ایشان بر سر ما باشد.

## گرفتاری و مشکلات بهانه ای برای آشتی با خدا

حجت الاسلام صدیقی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به علت گرفتاری ها و مشکلات گفت: مشکلات و گرفتاری ها بهانه است تا ما به سوی خدا برگردیم و با او آشتی کنیم، خدا وقتی می بیند ما سرگرم زندگی خود

هستیم و از خدا غافل شده ایم و با خدا کاری نداریم، لذا خدا مریضی، یا مشکل، یا گرفتاری و گرانی را می فرستد تا ما بیدار شده و یا خدا باشیم. بنابراین گاهی این مشکلات از الطاف خفیه و امتحانات الهی است.

وی ادامه داد: خداوند قلب شما را برای خودش بیت الله ساخته است اما شما نور خدا را از این قلب بیرون کردید و خدا هم شما را به زمین می زند تا این دل غافل بیدار شود.

### نتیجه ناشکری

امام جمعه موقت تهران افزود: وقتی در اوج نعمت هستید و به جای شکر نعمت، کفران نعمت می کنید، حالا باید چند صبایی گرفتار شوید و از غفلت بیدار گردید. یا اینکه وقتی فردی را بد انتخاب می کنید و زمام امور خود را به دست او می دهید در این گرانی ها هم نباید گله کنید، خودتان بد انتخاب کردید و امروز با چوب آنها تازه بیدار شدید.

### نماز و روزه دو پناهگاه و وسیله گشایش امورات

حجت الاسلام صدیقی با بیان اینکه نماز و روزه دو پناهگاه و وسیله در گرفتاری ها هست، گفت: هر وقت به بن بست خوردید و کارتان گیر کرد و مشکلی داشتید به نماز و روزه پناه ببرید که خداوند آن دو را پناهگاه مطرح کرده است.

وی ادامه داد: در گرفتاری ها نذر روزه کنید، و دیگر این که از نماز هم کمک بگیرید که نماز هم کلید درهای بسته است. پس هر جا دیدید کارتان قفل شده است و از کسی کاری ساخته نیست مایوس نشوید و به این دو پناهگاه پناه ببرید.

## طولانی شدن غیبت امام زمان (عج) و علت آن

امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه ما خودمان باعث غیبت امام زمان (عج) شده ایم، گفت: این جور نیست که امام زمان (عج) نسبت به ما نامهربان باشد و ما را فراموش کند، این ما هستیم که با رفتار و اعمالمان باعث غیبت امام زمان (عج) شده ایم. ما باعث شدیم تا

امام زمان(عج) از گردانه وصال خارج گردد و از ما رو پنهان کند، اگر غیبت امام زمان(عج) این قدر طولانی شده است علتش رفتار خود ما است.

حجت الاسلام صدیقی افزود: خدا رحمت کند مرحوم آیت الله بهجت را ایشان در این جمکران و جاهای دیگر با آقای خود امام زمان(عج) عالمی داشت و می گفت: چه کردیم که گرفتار غیبت امام زمان(عج) شده ایم؟ این ما هستیم که باعث این غیبت شده ایم! حتی اگر امام بیایند هستند کسانی که بر علیه او فتوا می دهند.

### **حصار غیبت برای حفظ جان امام**

این استاد حوزه علمیه تهران اضافه کرد: چون خدا یکی را باقی گذاشته و امام زمان(عج) آخرین امام ما است و او بقیه الله هست، خدا جانش را محفوظ نموده و او را در حصار غیبت حفظ کرده است. لذا امام زمان(عج) از دست ما ناایمن است و اگر تشریف بیاورند هستند کسانی که کاسه و کوزه ها را سر حضرت خالی می کنند.

وی خاطر نشان کرد: خیلی ها جمکران برای حاجت روا شدن امورات دنیوی خود نمی آیند، بلکه جمکران می آیند چون حسرت دیدار با امام خود را دارند؛ در به در امام زمانشان هستند و به جمکران می آیند و از خدا هم درخواست می کنند تا خدا آنها را به امام زمان(عج) برساند.

حجت الاسلام صدیقی تصریح کرد: هر بلایی که به سر ما می آید از غیبت حضرت است و اگر آقا بالای سر ما بود چنین نمی شد. باید از خدا بخواهیم کاری کند که امام زمان(عج) ما را بپسندد و جوری ما را در زندگی موفق کند که مورد پسند امام زمان(عج) باشد.

### **در محضر امام زمان(عج) استغفار کنید**

امام جمعه موقت تهران در پایان با بیان اینکه در محضر امام زمان(عج) استغفار کنید، گفت: قرآن می فرماید وقتی بد شدید چرا در خانه پیامبر(ص) نمی روید، از او بخواهید که برای شما استغفار کند و امروز هم امام زمان(عج) جانشین پیامبر(ص) است و از ایشان بخواهید و در محضرش استغفار کنید تا این مشکلات و گرفتاری ها و گرانی ها حل شود.

بعد از سخنرانی حجت الاسلام صدیقی، در ادامه مراسم قرائت دعای توسل

در فضای مهدوی مسجد مقدس جمکران با نوای مداح اهل بیت(ع) سید رضا  
نریمانی از شهر اصفهان برگزار شد.

پدیدآورنده:

به قلم: امیرمحسن سلطان احمدی

[www.soltanahmadi.ir](http://www.soltanahmadi.ir)

انتشار این مطلب در:

خبرگزاری اهل بیت(ع) - [اینجا](#)